

Prezydent Miasta Jeleniej Góry
Marcin Zawila



Jelenia Góra, 5 grudnia 2017 r.
BRM.0003.115.2017

Pan
Rafał Piotr Szymański

Radny Rady Miejskiej Jeleniej Góry



W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23 listopada 2017 roku w sprawie rozważenia możliwości wykorzystania drona do monitorowania stanu powietrza i patrolowania przestrzeni powietrznej nad Jelenią Górą informuję, co następuje.

Stan jakości powietrza, w ramach państwowego monitoringu jakości powietrza, prowadzony jest przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Informacja o jakości powietrza na terenie Dolnego Śląska dostępna jest na bieżąco na stronie internetowej WIOŚ pod adresem: air.wroclaw.pios.gov.pl i na stronie Miasta www.jeleniagora.pl.

Zakup drona dla Straży Miejskiej nie rozwiązuje – niestety – problemu uzyskania dowodu spalania odpadów. Nadmierne dymienie może być wywołane różnymi przyczynami (np. nierozgrzanym przewodem kominowym). Podobne uwagi dotyczą skutków zakupu wszystkich urządzeń, które zdalnie badają emisję pyłów ale wyniki ich badań nie są dowodem w procedurze potwierdzenia winy konkretnego użytkownika źródła ciepła.

Straż Miejska w sezonie grzewczym przeprowadza wzmożone kontrole palenisk pod kątem spalania odpadów i posiada narzędzia do poboru próbek popiołów. Miasto w dniu 23.06.2017 r. zawarło umowę z firmą Centrum Badań Środowiska „SORBCHEM” Sp. z o.o. z Rudy Śląskiej – na wykonanie badań próbek pobranych z palenisk. Dzięki temu możliwe jest przebadanie pobranego popiołu pod kątem zawartości odpadów i w przypadku potwierdzenia ich obecności daje podstawę mandatowania.

W świetle powyższego zakup drona jest nieuzasadniony.

Należy zaznaczyć, że władze Jeleniej Góry nie skupiają się na poszukiwaniu winnych, a usuwaniu przyczyn trudnych sytuacji.

Miasto Jelenia Góra jest zaangażowane w walkę z niską emisją o czym świadczą setki tysięcy złotych inwestowane tam, gdzie można uzyskać faktyczną poprawę stanu powietrza, w co wpisują się realizowane programy dofinansowania zmiany systemu ogrzewania jeleniogórskich mieszkań.

Faktem jest, że poprawa jakości powietrza może nastąpić w miarę szybko tylko wtedy, kiedy zmieniają się przepisy ustawowe, w tym uniemożliwiające zakup paliwa wyjątkowo niskiej jakości (miał węglowy, węgiel brunatny, itp.), będące prawdziwymi przyczynami powstawania smogu. Istotne jest także wdrożenie zarówno przepisów dotyczących możliwości sprzedaży dobrej jakości kotłów, jak też subwencjonowania ich produkcji, o co postulują liczne samorządy. Karanie mieszkańców powinno być ostatnim narzędziem w procesie starań o polepszenie czystości powietrza.

Kwestie zmian ustawowych pozostają w kompetencjach Parlamentu, a o te zmiany intensywnie Miasto zabiega, mając nadzieję na wsparcie tych starań przez przedstawicieli organizacji mających wpływ na kierunek prac legislacyjnych, w tym partii politycznych.

[Handwritten signature]
Zup. PREZIDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY
Jerzy Łużnicki
Zastępca Prezydenta Miasta

Urząd Miasta Jelenia Góra
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
ul. Sudecka 29, 58-500 Jelenia Góra
tel.: +48 75 75 46 220
fax: +48 75 75 46 396
e-mail: wgk_um@jeleniagora.pl